
SANTONI
Istituto di Istruzione Superiore

Pisa

AGENZIA FORMATIVA REGIONE TOSCANA PI0626 – ISO9001
ISTITUTO TECNICO SUPERIORE

     

www.e-santoni.org e-mail: piis003007@istruzione.it PEC: piis003007@pec.istruzione.it

Prot. (vedasi segnatura)

Pisa, 1 ottobre 2016

Oggetto: Avvio   Costituzione Albo Fornitori e Imprese di Fiducia

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n.44, “regolamento di contabilità”;

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n.50, “codice degli appalti”;

VISTA la Legge del 27 dicembre 2006, n.296, e successive modificazioni e integrazioni;

VISTI i commi da 149 a 158 dell’articolo 1 della Legge del 24 dicembre 2012, n.228;

PRESO  ATTO che  occorre  istituire  e/o  aggiornare  l’Albo  dei  Fornitori  e  delle  Imprese  di  Fiducia

dell’Istituto per le sotto indicate categorie merceologiche;

INVITA

le  ditte  interessate  a  MANIFESTARE  IL  PROPRIO  INTERESSE ad  essere  inserite  nell’Albo  dei

Fornitori di questo Istituto per la categoria merceologica inerente la propria attività e nel contempo

DETERMINA

ART.1) è istituito l’Albo dei Fornitori e delle Imprese di Fiducia al fine di poter ricorrere all’acquisizione di

beni e servizi in economia;

ART.2) l’Albo verrà utilizzato dalla scuola come strumento atto ad identificare le imprese qualificate a

fornire beni e servizi per importi inferiori alla soglia comunitaria;

ART.3) resta ferma la facoltà dell’Istituto, quando si tratti di forniture e servizi particolari o per i quali è

richiesta una particolare specializzazione, di invitare o interpellare imprese ritenute idonee anche non iscritte

all’Albo dei Fornitori o procedere con ulteriore invito a manifestazione di interesse;

sede centrale e segreteria: largo Marchesi 12, 56124 Pisa | tel 050570161 050578638 | fax 050570043
sede associata: via Possenti 20, 56121 Pisa | tel 05020433

codice fiscale 80006470506 | C/C: 12787560 | IBAN: IT04B0630014000CC1250850005

A
graria

, A
groa lim

entare, A
gro indu

stria | C
hi m

ica, M
ateriali  e

 B
iotecnolog ie | C

ostruzion i, A
m

biente e T erritorio | O
pe ra

tore del B
en essere (E

stetis ta) | S
ervizi S

o cio-S
anitari



Istituto di Istruzione Superiore “E. Santoni” di Pisa Avvio Costituzione Albo Fornitori e Imprese di Fiducia

ART.4) al presente Albo saranno iscritte le ditte e i fornitori che abbiano espresso esplicita manifestazione di

interesse a decorrere dal 1 ottobre al 26 ottobre 2016;

ART.5) l’Albo sarà aggiornato semestralmente in modo da essere aperto alle ditte e ai fornitori che avranno

presentato richiesta di inserimento, dopo la sua prima formulazione in data 27 ottobre 2016;

ART.6) le  imprese  che  intendano  chiedere  l’iscrizione  all’Albo  Fornitori  dovranno  inoltrare  la  propria

istanza, redatta in modo conforme al modulo di iscrizione (Allegato A) e sottoscritta con firma digitale dal

legale rappresentante tramite posta elettronica certificata all’indirizzo: piis003007@pec.istruzione.it;

ART.7) le categorie merceologiche di beni e servizi alle quali le imprese possono richiedere l’iscrizione sono le seguenti:

a. ARREDI SCOLASTICI, PER LABORATORI E UFFICI

b. ARTICOLI SPORTIVI

c. CANCELLERIA E CARTOLIBRERIA

d. FABBRO, VETRI, TERMO-IDRAULICA, FALEGNAME, IMPIANTI, MANUTENZIONE

e. FERRAMENTA E UTENSILERIA

f. FORNITURA PER LABORATORI DI CHIMICA E FISICA

g. INFORMATICA E ICT

h. MACCHINE PER UFFICIO, MATERIALI DI CONSUMO (FOTOCOPIATRICI)

i. MATERIALE ELETTRICO E ELETTRONICO

j. MATERIALE DI PULIZIA E SANITARIA

k. MATERIALE PUBBLICITARIO E PER MANIFESTAZIONI (gadget, coppe, targhe)

l. NOLEGGIO PULLMAN E ALTRI MEZZI DI TRASPORTO

m. PRODOTTI FARMACEUTICI

n. PRODOTTI E STRUMENTI PER LABORATORI CHIMICA / BIOLOGIA / FISICA

o. SERVIZI DI STAMPA E COPISTERIA (tipografia e legatoria)

p. SERVIZI TURISTICI (Agenzie e società di viaggi e turismo)

r. TELEFONIA / AUDIO / VIDEO / LAN (ELETTRODOMESTICI)

ART.8) l’inclusione delle imprese nell’Albo dei Fornitori non comporta alcun vincolo da parte dell’Istituto nei

confronti delle stesse, le quali non potranno vantare alcun diritto di essere invitate a gare o procedure negoziali;

ART.9) i dati personali forniti dai soggetti richiedenti saranno trattati nel rispetto della normativa in materia

di tutela della privacy, ai sensi dell’articolo13 del Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n.196.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Alessandro Bonsignori
firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, co.2, D.L.39/1993



Istituto di Istruzione Superiore “E. Santoni” di Pisa Avvio Costituzione Albo Fornitori e Imprese di Fiducia

ALLEGATO A – Schema di domanda di iscrizione all’Albo dei Fornitori

Al Dirigente Scolastico

IIS “E. Santoni” di Pisa

Largo Marchesi, 12

56124 PISA

PEC piis003007@pec.istruzione.it;

Oggetto: Richiesta di iscrizione all’albo dei fornitori

Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________________________

nato/a il _______________ a______________________________________ provincia di _____________

in qualità di rappresentante legale/titolare dell’impresa denominata ________________________________

______________________________________________________________________________  con  sede

sita  nel  comune  di  ___________________________________________________________  provincia  di

________________________ in via _________________________________________________________

n.  ________,  CAP __________________,  recapito telefonico ___________________________________,

email _________________________________________________________________________________, 

PEC ________________________________________________________________________________

Partita IVA ______________________________ codice fiscale ___________________________________

ISCRITTA/NON ISCRITTA sul portale MEPA www.acquistinretepa.it

CHIEDE

di essere iscritto all’Albo fornitori e delle Imprese di Fiducia di codesta Scuola per le seguenti categoria

merceologica di beni e servizi:



Istituto di Istruzione Superiore “E. Santoni” di Pisa Avvio Costituzione Albo Fornitori e Imprese di Fiducia

AL TAL FINE

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 sotto la propria personale responsabilità e consapevole che

in caso di mendaci dichiarazioni incorrerà nelle pene stabilite dal codice penale e dalle leggi speciali in

materia, ai sensi degli articoli 19, 46 e 47 del DPR 445/2000; consapevole delle sanzioni penali previste

dall’articolo 76 e delle conseguenze previste dall’articolo 75 del medesimo DPR per le ipotesi di falsità in

atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, nonché delle conseguenze amministrative di esclusione dalle gare di

cui al D.Lgs. 50/2016, e dalla normativa vigente in materia

DICHIARA

• di  non trovarsi  in  nessuna  delle  clausole  di  esclusione  di  cui  all’art.  38,  comma 1,  del  D.Lgs.

12/04/2006 n.163;

• di non trovarsi in alcuna delle posizioni o condizioni ostative previste dalla vigente legislazione in

materia di lotta alla delinquenza di tipo mafioso;

• che l’impresa è regolarmente iscritta nel Registro delle Imprese con avvenuta denuncia di inizio

attività  relativamente  al  settore  per  il  quale  si  chiede  l'iscrizione  e  che  lo  stesso  è  presente

esplicitamente nell’oggetto sociale;

• di  non trovarsi  in  stato  di  fallimento,  di  liquidazione,  di  cessazione  di  attività  o  di  concordato

preventivo e tale situazione non deve essersi verificata negli ultimi cinque anni;

• di essere consapevole dell’obbligo dell’Istituto “E. Santoni” di Pisa di ricorrere agli strumenti MEPA

nel caso di procedure negoziali riguardanti specifico categorie merceologiche (ad es. ICT, ecc.);

• di essere consapevole che l’inclusione delle imprese nell’Albo dei  Fornitori  non comporta alcun

vincolo da parte dell’Istituto nei confronti delle stesse, le quali non potranno vantare alcun diritto di

essere invitate a gare o procedure negoziali.

Allega alla presente documento di identità in corso di validità.

DATA

FIRMA


		2016-10-01T10:40:37+0200
	BNSLSN60P22E625Q




